
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-009-2017-07

PUBLIÉ LE  6 JUILLET 2017



Sommaire

Centre hospitalier Sainte-Anne
IDF-2017-07-05-015 - Délégation particulière de signature à A. Burnier Direction du site

du Perray du 24 juillet au 11 août 2017 (2 pages) Page 3

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse
IDF-2017-06-20-033 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur

interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer (6 pages) Page 6

Direction interrégionale des douanes d'Ile-de-France
IDF-2017-07-06-001 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur

interrégional des douanes d'Ile-de-France en matière d'ordonnancement secondaire (4

pages) Page 13

IDF-2017-07-06-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur

interrégional des douanes d'Ile-de-France, pour les décisions relatives aux franchises

concernant les accises et aux remboursements de TIPP sur les quantités de carburant et de

fioul domestique livrées aux ambassades, aux organisations internationales et assimilées.

(2 pages) Page 18

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris
IDF-2017-07-03-018 - Arrêté portant délégation de signature - Service des impôts des

entreprises de PARIS 17ème Batignolles (4 pages) Page 21

2



Centre hospitalier Sainte-Anne

IDF-2017-07-05-015

Délégation particulière de signature à A. Burnier Direction

du site du Perray du 24 juillet au 11 août 2017

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2017-07-05-015 - Délégation particulière de signature à A. Burnier Direction du site du Perray du 24 juillet au 11 août 2017 3



 

 1 
 
 

Délégation n°2017-011 
 

 
 
 

DELEGATION PARTICULIERE DE SIGNATURE A M. ANTOINE 
BURNIER – DIRECTION DU SITE DU PERRAY DU 24 JUILLET AU 11 

AOUT 2017 
 
 
 
Le Directeur de la Direction commune, 
 
- Vu le code de la santé publique et notamment les articles  L.6141-1 – L6141-7 et D 6143 – 33 à 

6143-35,  
- Vu la convention de direction commune du 29 octobre 2013 entre le Centre Hospitalier Sainte-

Anne, l’Etablissement Publics de Santé Maison Blanche et le Groupe Public de Santé Perray-
Vaucluse, 

- Vu l’arrêté du 13 décembre 2013 nommant Jean-Luc CHASSANIOL directeur du Centre 
Hospitalier Sainte-Anne, de l’Etablissement Publics de Santé Maison Blanche et du Groupe 
Public de Santé Perray-Vaucluse, à compter du 06 janvier 2014, 

- Vu l’arrêté du 4 aout 2014 nommant Luce LEGENDRE directrice adjointe du Centre 
Hospitalier Sainte-Anne, de l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et du Groupe 
Public de Santé Perray-Vaucluse à compter du 1e septembre 2014 

- Vu l’arrêté du 16 janvier 2014 nomment Antoine BURNIER directeur adjoint du Centre 
Hospitalier Sainte-Anne, de l’Etablissement Publics de Santé Maison Blanche et du Groupe 
Public de Santé Perray-Vaucluse 

- Vu la délégation 2017-001 relative à la Direction des sites 
 
 
 

D E C I D E 
 
 
Article 1 – Délégation du site du Perray du 24 juillet au 11 aout 2017 
 
En l’absence de Mme Luce LEGENDRE, Directrice du Groupe Public de Santé Perray-Vaucluse, 
Antoine BURNIER reçoit délégation de signature sur tous les actes de gestion de l’établissement, 
dont marchés pour la période du 24 juillet au 11 aout 2017 inclus.  
 
Antoine BURNIER rend compte par écrit de tout événement d’une gravité sérieuse affectant le 
fonctionnement de l’établissement dont il a la responsabilité déléguée. 
 
Article 2 
 
Antoine BURNIER doit informer sa hiérarchie de tout évènement d’une gravité sérieuse affectant 
le fonctionnement de l’établissement dont il a la responsabilité déléguée. 
 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2017-07-05-015 - Délégation particulière de signature à A. Burnier Direction du site du Perray du 24 juillet au 11 août 2017 4



 

2 

Article 3 
 
La présente délégation sera notifiée, pour information, à Messieurs les Présidents des Conseils de 
Surveillance des trois établissements, Monsieur le Délégué Territorial de Paris, Madame et 
Messieurs les Présidents de la Commission Médicale des trois établissements et de la Direction 
Commune, Madame la Trésorière Principale des Centres Hospitaliers Spécialisés, comptable de 
l’établissement et aux personnes qu’elle vise expressément. 
 
 
Article 4 
 
La présente délégation fera l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région d’Ile-de-France, Préfecture de Paris  
 
 
 
 
Fait à Paris, le 5 juillet 2017 
 
 
 
 
 
Jean-Luc CHASSANIOL 
Directeur de la Direction commune 
 
 
 
 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2017-07-05-015 - Délégation particulière de signature à A. Burnier Direction du site du Perray du 24 juillet au 11 août 2017 5



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la

jeunesse

IDF-2017-06-20-033

Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur

interrégional de la protection judiciaire de la jeunesse

Île-de-France et Outre-mer

Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-06-20-033 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer 6



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-06-20-033 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer 7



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-06-20-033 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer 8



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-06-20-033 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer 9



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-06-20-033 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer 10



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-06-20-033 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer 11



Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse - IDF-2017-06-20-033 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional
de la protection judiciaire de la jeunesse Île-de-France et Outre-mer 12



Direction interrégionale des douanes d'Ile-de-France

IDF-2017-07-06-001

Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur

interrégional des douanes d'Ile-de-France en matière

d'ordonnancement secondaire

Direction interrégionale des douanes d'Ile-de-France - IDF-2017-07-06-001 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional des douanes
d'Ile-de-France en matière d'ordonnancement secondaire 13



Direction interrégionale des douanes d'Ile-de-France - IDF-2017-07-06-001 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional des douanes
d'Ile-de-France en matière d'ordonnancement secondaire 14



Direction interrégionale des douanes d'Ile-de-France - IDF-2017-07-06-001 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional des douanes
d'Ile-de-France en matière d'ordonnancement secondaire 15



Direction interrégionale des douanes d'Ile-de-France - IDF-2017-07-06-001 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional des douanes
d'Ile-de-France en matière d'ordonnancement secondaire 16



Direction interrégionale des douanes d'Ile-de-France - IDF-2017-07-06-001 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional des douanes
d'Ile-de-France en matière d'ordonnancement secondaire 17



Direction interrégionale des douanes d'Ile-de-France

IDF-2017-07-06-002

Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur

interrégional des douanes d'Ile-de-France, pour les

décisions relatives aux franchises concernant les accises et

aux remboursements de TIPP sur les quantités de carburant

et de fioul domestique livrées aux ambassades, aux

organisations internationales et assimilées.

Direction interrégionale des douanes d'Ile-de-France - IDF-2017-07-06-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional des douanes
d'Ile-de-France, pour les décisions relatives aux franchises concernant les accises et aux remboursements de TIPP sur les quantités de carburant et de fioul
domestique livrées aux ambassades, aux organisations internationales et assimilées.

18



Direction interrégionale des douanes d'Ile-de-France - IDF-2017-07-06-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional des douanes
d'Ile-de-France, pour les décisions relatives aux franchises concernant les accises et aux remboursements de TIPP sur les quantités de carburant et de fioul
domestique livrées aux ambassades, aux organisations internationales et assimilées.

19



Direction interrégionale des douanes d'Ile-de-France - IDF-2017-07-06-002 - Arrêté portant subdélégation de la signature du directeur interrégional des douanes
d'Ile-de-France, pour les décisions relatives aux franchises concernant les accises et aux remboursements de TIPP sur les quantités de carburant et de fioul
domestique livrées aux ambassades, aux organisations internationales et assimilées.

20



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France

et du département de Paris

IDF-2017-07-03-018

Arrêté portant délégation de signature - Service des impôts

des entreprises de PARIS 17ème Batignolles

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2017-07-03-018 - Arrêté portant délégation de signature - Service des
impôts des entreprises de PARIS 17ème Batignolles 21



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2017-07-03-018 - Arrêté portant délégation de signature - Service des
impôts des entreprises de PARIS 17ème Batignolles 22



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2017-07-03-018 - Arrêté portant délégation de signature - Service des
impôts des entreprises de PARIS 17ème Batignolles 23



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2017-07-03-018 - Arrêté portant délégation de signature - Service des
impôts des entreprises de PARIS 17ème Batignolles 24



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2017-07-03-018 - Arrêté portant délégation de signature - Service des
impôts des entreprises de PARIS 17ème Batignolles 25


